
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 211, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

“SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ZILDA NATEL”. 

FABIANO AUGUSTO JOÃO, Secretário Municipal de Educação, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

Art. 1º  Suspender, por tempo indeterminado, as atividades esco-
lares da EMEI ZILDA NATEL, Código INEP nº 35007803, CNPJ nº 
44.044.119/0001-31, situada na Rua Flórida, nº 975, Barcelona – 
São Caetano do Sul, com base na Deliberação CEE-138 de 
11/02/2016. 

Art. 2º  Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 23 de de-
zembro de 2024. 

FABIANO AUGUSTO JOÃO 
Secretário Municipal de Educação 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025 

“DISPÕE SOBRE O VALOR DO PER CAPITA PARA AS UNIDA-
DES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PARCEIRA DA CI-
DADE DE SÃO CAETANO DO SUL”. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e, CONSIDERANDO:  

- a Lei Federal nº 13.019, de 2014, alterada pela Lei federal nº 
13.204, de 2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias 
entre a administração pública e as organizações da sociedade ci-
vil, especialmente o inciso VI do art. 30;  

- o Decreto Municipal nº 11.158/17, que dispõe sobre a aplicação, 
no âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de São 
Caetano do Sul, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
alterada pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, 
que estabelece o regime jurídico das parcerias com organizações 
da sociedade civil;  

- o Decreto Municipal nº 12.009/24, que dispõe sobre as normas 
para a celebração e o acompanhamento de termos de colaboração 
entre a Secretaria Municipal de Educação e Organizações da So-
ciedade Civil visando à manutenção, em regime de mútua coope-
ração, de unidades de educação infantil para o atendimento de be-
bês e crianças pequenas em São Caetano do Sul.  

RESOLVE:  

Art. 1º  Fica definido o valor fixo per capita às Unidades de Educa-
ção Infantil da Rede Parceira na seguinte conformidade: I - até 60 
Crianças R$ 1.418,95 (um mil quatrocentos e dezoito reais e no-
venta e cinco centavos); II - de 61 a 120 crianças R$ 1.059,55 (um 
mil cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); III - acima 
de 120 crianças R$ 963,01 (novecentos e sessenta e três reais e 
um centavo).   

§ 1º  Será pago um adicional de R$ 466,73 (quatrocentos e ses-
senta e seis reais e setenta e três centavos) ao Berçário e Grupo 1.  

§ 2º  Será pago um adicional de R$ 169,92 (cento e sessenta e 
nove reais e noventa e dois centavos) aos Grupos 2 e 3. §3º O per 
capita mensal será calculado mediante a multiplicação do número 
de crianças atendidas pelo valor fixo definido no caput.  

Art. 2º  A verba mensal per capita destina-se à cobertura de des-
pesas com recursos humanos, bens permanentes, material peda-
gógico, material de limpeza e higiene, material de escritório, con-
cessionárias de serviços públicos, manutenção e outras despesas 
descritas no Plano de Trabalho da Organização.  

Art. 3º  Os repasses serão realizados em até 12 (doze) parcelas 
mensais durante o ano. 

§ 1º  Na apuração da assiduidade das crianças matriculadas, po-
derão ser consideradas justificadas as faltas em razão de atendi-
mento à saúde, por meio de comprovante (atestado médico, recei-
tuário, atestado de comparecimento para consulta ou realização 
de exames laboratoriais ou outro documento firmado por profissio- 

nal da saúde) ou declaração dos próprios pais ou responsáveis 
(nos casos de viagem, férias, doença em família e outros);  

§ 2º  O não comparecimento da criança à Unidade por um período 
de 15(quinze) dias consecutivos, não justificados, implicará no 
cancelamento imediato de sua matrícula, cabendo ao Diretor da 
Unidade assegurar a ciência dos pais ou responsáveis.  

§ 3º  Para os períodos de férias e/ou de recesso, considerar-se-á 
a frequência comprovada no mês imediatamente anterior.  

§ 4º  Para o mês de janeiro, em função do repasse antecipado, 
considerar a frequência do mês de dezembro do ano anterior, com 
os devidos ajustes de valor no mês subsequente considerando o 
quadro de matrículas para o novo ano letivo. 

Art. 4º  O primeiro repasse, poderá ser solicitado a partir do início 
de atendimento às crianças e será proporcional ao número de dias 
trabalhados no mês, bem como, o número de crianças matricula-
das. 

Art. 5º  O pagamento do repasse mensal ocorrerá no 1º (primeiro) 
dia útil de cada mês, exceto: 

I. no mês de dezembro, que deverá ser efetivado no decorrer do 
mês; 

II. excepcionalmente o repasse no mês de janeiro, será anteci-
pado e efetivado junto com o pagamento do mês de dezembro. 

Art. 6º  Para a implantação da Unidade, haverá um repasse inicial, 
correspondente ao valor mensal per capita estabelecido no Termo 
de Colaboração e ocorrerá no prazo de até 5 (cinco) dias úteis a 
contar da assinatura do Termo de Colaboração. 

Parágrafo único.  É vedada a utilização do repasse inicial para 
despesas com a adequação do imóvel utilizado para o funciona-
mento da Unidade. 

Art. 7º  Fica estabelecido a obrigatoriedade do pagamento, de no 
mínimo o valor do piso salarial profissional nacional, para os pro-
fissionais das Unidades de Educação Infantil da Rede Parceira. 

Art. 8º  Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

São Caetano do Sul, 06 de janeiro de 2025. 

FABIANO AUGUSTO JOÃO 
Secretário Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA 

DESPACHO REMANESCENTE DA RESP. P/EXP. DO 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA 

- KELLY CRISTINA VAZ MONTENEGRO 

DEFERIMENTO referente a solicitação de cancelamento – SOLI-
CITANTE: Arlete Pinto - Solicitação nº 1785445 – Proc. nº 83/1993 
– Inscrição nº 43866.  

São Caetano do Sul, 30 de dezembro de 2024. 

KELLY CRISTINA VAZ MONTENEGRO 
Resp. p/Exp. do Departamento de Administração da Receita 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– PERÍODO DE 27/12/2024 A 02/01/2025 

DEMISSÃO A PEDIDO 

Proc. nº 2753/2022 – Demissão de Erika Alves Vitorino, Professora 
Nível I, concursada, lotada na SEEDUC, a contar de 02/01/2025. 

Proc. nº 1863/2018 – Demissão de Rosana Jesus de Souza Gon-
çalves, Escriturária (F), concursada, lotada na SESAUD, a contar 
de 02/01/2025. 

Proc. nº 563/1996 – Demissão de Sueli dos Santos Escriturário(a), 
concursada, lotada na SESAUD, a contar de 02/01/2025. 

Proc. nº 11975/2017 – Demissão de Ana Paula Barbosa Pinto, Mé-
dico(a) Pediatra, concursada, lotada na SESAUD, a contar de 
02/01/2025. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

Proc. nº 285/2024 - Concurso Público – Edital 01/2023 
Ref. Ofício I.ADM. nº 0811/2025 – SEEDUC - Secretaria Municipal de Educação 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO   -   10ª CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, através da SEPLAN convoca os candidatos aprovados no Concurso Público realizado sob as 
disposições do Edital 01/2023, abaixo relacionados, a comparecerem ao auditório do CECAPE localizado à Rua Tapajós nº 300, Bairro Barce-
lona, em São Caetano do Sul, para a apresentação de documentos e realização da avaliação admissional, de caráter eliminatório. 

O comparecimento deverá se processar de acordo com a escala abaixo, cuja chamada obedece à ordem de classificação, já observado o critério 
de desempate. 

Será desclassificado/eliminado o candidato que deixar de comparecer à convocação. 

DIA 09/01/2024 - HORÁRIO: 09 HS - QUINTA-FEIRA 

Assistente Administrativo - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1424106 DOUGLAS GARCEZ VERRI 15/06/1990 53 1 
1398016 TATIANE DE CARVALHO ADÃO TURTA 07/10/1974 52 2 
1413494 WENDELL CASINI 19/01/1980 52 3 
1417218 EVAIR DOS REIS BATISTA 06/12/1990 52 4 
1453534 RAFAEL MAESTRELLI FERNANDES 06/03/1996 51 5 
1424221 SÉRGIO FRANCISCO DA SILVA 27/08/1971 51 6 
1365188 MATHEUS ALVES DA SILVA 10/07/1995 51 7 
1363450 MIGUEL NOGUEIRA RODRIGUES 13/02/2001 51 8 
1399486 EDUARDO ZANATTA 06/05/1981 51 9 
1439640 FLAVIO QUENJI FUJITA 04/12/1970 51 10 
1374224 JULIANA DE OLIVEIRA TANAKA DOS SANTOS 17/03/1985 50 11 
1407182 GIULIA POPULIN DE AQUINO 24/06/1998 50 12 
1414641 NICOLAS ZOCCATELLI MOZELLI 19/03/2004 50 13 
1406262 MARCOS GRABAUSKAS 19/01/1993 50 14 
1407347 ALLAN MARTINS ALTRAN 13/12/1989 49 15 

Assistente Administrativo - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1362715 HIGOR ALVES CARDOSO 31/07/2005 46 1 
1418910 LUCAS AZEVEDO SOUZA 26/10/1998 44 2 
1408939 GUSTAVO PROCÓPIO FERNANDES 17/08/1990 44 3 
1436960 WENDEL FERMINO DOS SANTOS 22/06/1991 43 4 

Assistente Administrativo - PCD 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1361249 VINÍCIUS DE CARVALHO COUTO 19/11/2001 47 1 

Auxiliar de Primeira Infância - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1374555 LUISA DI GIANANTONIO LOPES 25/05/1992 39 219 
1372257 PIETRO HESSEL 04/03/2002 39 220 
1422115 IGOR GABRIEL DOS SANTOS GOMES 24/03/2005 39 221 
1407611 DAFNE EVELYN SOARES GUIMARÃES 15/04/1999 39 222 
1392436 MIRIAM GUZZI CESARINI 29/04/1958 38 223 
1415438 TAMARA CAMARA DIEGUES 12/01/1981 38 224 
1359705 LUANNA RIOS E SILVA 16/06/2000 38 225 
1403265 SÔNIA FOGAÇA DE ALMEIDA 26/09/1981 38 226 
1386408 GABRIELA DE OLIVEIRA ARAUJO ALVES 27/07/1992 38 227 
1427120 LUZIA APARECIDA RODRIGUES ROCHA DE OLIVEIRA 15/04/1976 38 230 
1372407 JANAINA MATARELI BRAZ 03/07/1982 38 231 
1360732 ANA FLÁVIA DALEIRO 25/04/1986 38 232 
1426691 MARINA DOLES MONIZ 14/12/1992 38 233 
1364036 CAMILA SARMENTO MARTINS 23/06/1993 38 234 
1436697 MONIKA TAYLLA DE MORAES SILVA 22/07/1999 38 235 
1415973 ELIZANGELA BARBOSA DA SILVA 08/10/1979 38 236 
1358496 SANDRO DANIEL DOS SANTOS 26/12/1981 38 237 
1423756 CINTIA GUSTAVO LOPES 24/08/1986 38 238 
1432640 PRISCILA HENRIQUE DA MOTTA 09/11/1986 38 239 
1415377 GISELE OURO GUEDES OSHIRO 16/04/1987 38 240 
1364308 MÍRIA APARECIDA DA SILVA 20/09/1972 38 241 
1407276 ANGÉLICA ALVES DA SILVA 22/03/1979 38 242 
1408865 RENATA SAYURI YOSHIDA ANDRADE 26/09/1983 38 243 
1428186 ARTHUR FERREIRA DE SOUZA 30/06/2000 38 244 
1367227 JOYCE FONTES DO NASCIMENTO 06/06/1997 38 245 
1421098 MARIA DA PENHA MORAES DE ANDRADE 23/10/1965 38 246 
1397244 FLAVIA REGINA VECCHI 05/01/1973 38 247 
1434421 LUIZ HENRIQUE DA CUNHA VIANA CHAGAS 23/04/1994 38 248 
1400318 AMANDA DE BARTHOLOMEU ALTAFIM 12/04/1988 38 249 
1371901 JÉSSICA RENATA ALEIXO DA PAIXÃO 07/08/1994 38 250 
1372070 SANDY LAVÍNIA FERREIRA DA SILVA 18/09/2000 38 251 
1361861 MARCOS ANTONIO DE BRITO 27/09/2003 38 253 
1413025 RODOLFO HAUK RAMOS 20/09/1994 38 254 
1411514 ALINE BEATRIZ DA SILVA 31/01/1998 38 255 
1394205 ISABELA RODRIGUES CAJAIBA 27/12/1999 38 256 
1384068 PRISCILA ALVES ESCUDEIRO 20/12/1976 38 257 
1365853 ANDRÉ LUIZ BARROS SILVA DE SOUZA 29/01/1990 38 258 
1434257 GUSTAVO ALVES DA COSTA 24/10/1993 38 259 
1431218 CAMILO DE ARAÚJO SOUSA 18/03/1998 38 260 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

3 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

Auxiliar de Primeira Infância - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1384918 STEPHANIE FERNANDES ANDRADE DE OLIVEIRA 05/12/1994 33 53 
1426647 VIVIANE AURELIANO LAUTON 31/10/1983 33 54 
1439273 GABRIELA OLIVEIRA DE LIMA 14/05/2003 33 55 
1370386 ELIANA SILVA CORREA LIMA 22/09/1976 33 56 
1406302 PEDRO HENRIQUE DIAS DA SILVA 01/09/1997 33 57 
1388662 THAINÁ ARAÚJO BATISTA 08/05/1999 33 58 
1366580 INARA BEATRIZ DE SOUSA DINIZ 23/09/1999 33 59 
1423641 GILDA DA SILVA CUNHA SIQUEIRA 09/01/1973 32 60 
1365570 VALDELICE SILVA 09/09/1977 32 61 

Inspetor de Alunos - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1439996 LILIAN MARSON 15/05/1980 47 28 
1382332 DORA APARECIDA DENADAI 26/12/1956 46 29 
1434057 SANDRA REGINA ANTUNES DO PRADO TAVARES DA Y 24/08/1963 46 30 
1386578 GIOVANA FERREIRA COELHO 25/04/2002 46 31 
1360927 GABRIEL MERLINI CHIAPARIN 27/08/2004 46 32 
1370387 ANA PAULA PEREIRA 06/10/1973 46 33 
1430114 ALEXANDRE FELIPE ASSIS DE SIQUEIRA 02/01/1985 46 34 
1408818 INACIO DA COSTA 14/09/1966 46 35 
1387691 CAUE IGOR CALIXTO DIAS 04/12/2003 46 37 
1439190 ISABELLA ANIMA AFFONSO PONTIN 24/04/1987 46 38 

Inspetor de Alunos - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1365431 MICHELE GASPAR DE SOUZA 08/03/1988 42 8 
1401680 GUSTAVO YUDJI DE OLIVEIRA CHAINHO 21/11/2003 42 9 

Merendeira- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1372390 MARIA APARECIDA PRESTES LUQUEZ 03/05/1968 33 54 
1416425 ALESSANDRA MAXIMIANO DA SILVA 06/10/1972 33 55 
1388375 MELINA FANTONI ANTONIOLI 01/07/1985 33 56 
1374946 SEVERINA ROSA MARIANO SEPULVEDA 19/08/1964 33 57 
1423974 GLAUCIA CARDOSO SILVA GOMES 28/04/1985 33 59 
1364787 NAIADE NICODEMOS DA SILVA 18/04/1987 33 60 
1399938 LETÍCIA GOLOTI ALVES DA SILVA 29/07/1987 33 61 
1420989 PATCHELLY DA SILVA CORREIA DA SILVA ARIMATEIA 17/12/1987 33 62 
1438230 ISABEL FERREIRA DE MELO LIMA 16/06/1972 33 63 
1407209 KLEVERSON JOSE DO NASCIMENTO SILVA 18/09/1986 33 64 
1385562 TAISE DOS SANTOS ARAUJO 03/10/1986 33 65 
1373307 ECLIDÉIA BRITO COSTA 19/11/1994 33 66 
1430219 SUZETE DE CÁSSIA BORZA ALBANO 31/01/1964 33 67 
1373979 MARIA FERREIRA 10/05/1982 33 69 
1386465 ROSANA PEREIRA FELIX 07/04/1986 33 70 

Merendeira- Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1371943 CRISTIANE QUEIROZ GOMES 17/10/1983 31 17 
1425440 ISABEL LUCIANA PEREIRA PALAZON 16/01/1971 31 18 
1423253 MICHELLY FABIANA DE ANDRADE 01/08/1982 31 19 
1424474 REBECA XAVIER DE JESUS DA SILVA 01/12/1991 30 20 

Merendeira- PCD 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1369644 REBECA BOCCARDO MACHADO DE BRITO 19/04/1987 25 5 

Professor Nível II- Educação Especial - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1436675 ELIS APARECIDA RIO BARBOSA 20/08/1968 42 25 
1440817 CATIANE DOS SANTOS ALVES 27/07/1981 41,75 26 
1426294 VIVIANE DOS SANTOS FIORIO 10/06/1976 41,75 27 

Professor Nível II- Educação Especial - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1422538 MÁRCIA CRISTINA DE BRITO NAUFAL 04/04/1980 37,75 8 

Professor Nível I - Educação Infantil - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1358819 JULIANA DA SILVA FARIA 19/10/1992 44,75 101 
1370153 CRISTIANE MARIA DA SILVA 26/04/1996 44,75 102 
1387579 VIVIANI ZIANTONI PÁSCUI 07/04/1966 44,5 103 
1406552 ARARI DE OLIVEIRA GIORGI 10/05/1967 44,5 104 
1382144 MARCELA FERNANDES LOGOBONE GIMENES 12/01/1986 44,5 105 
1421636 JÉSSICA CAPATI ALTERATS 25/10/1980 44,5 106 
1362712 ROBSON VIEIRA DA SILVA 10/11/1983 44,5 107 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

4 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1367568 MARISANGELA ARAUJO COSTA ATANAZIO 04/01/1978 44,5 108 
1385269 GIOVANNA SANTANA ZEFERINO DE OLIVEIRA 03/03/1998 44,25 110 
1372113 DANIELA FLORENCIO DA SILVA 30/05/1982 44 111 
1358922 FABIANA RODRIGUES MATOS 28/02/1980 44 112 
1421229 ELISANGELA APARECIDA LOPES ANDRE 04/09/1973 44 113 
1397917 MARIZETE DE BARROS SILVA LIMA 01/11/1986 44 114 
1415757 NEUZA NEVES PEREIRA CEREGATO 02/01/1982 44 115 
1387638 KATIA FERNANDA DE MEIRA 07/04/1981 44 116 
1431320 LUCIANA FERNANDES CAVINATO 13/11/1982 44 117 
1390757 INGRID ROCHA DA SILVA 26/02/1995 44 118 
1433728 ALINE DA SILVA 21/04/1987 44 119 
1429014 MARIA PAULA LEONELLE GARROTE 06/10/1968 44 121 

Professor Nível I - Educação Infantil - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1430063 SAMANTA APARECIDA DA SILVA ORFÃO 20/07/1982 40,75 27 
1371226 SEVERINA MARIA DE OLIVEIRA 22/11/1970 40,75 28 
1436644 MARIA DO SOCORRO MARTINS MENDES 12/07/1989 40,5 29 
1414593 MARIA FRANCISCA CALIXTO DE SOUZA 03/06/1963 40 30 
1432399 PATRICIA DE SOUZA FERREIRA 23/11/1978 40 31 
1363028 MÁRCIA FERNANDA E SILVA SARAIVA 02/02/1984 40 32 

Professor Nível I - Educação Infantil - PCD 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1424412 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 10/06/1981 32,75 8 
1431506 CAMILA FERNANDES DA SILVA 16/07/2000 31 9 

Professor Nível I - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1430691 BRUNA FABIANA VICENTE BESPALEC 15/03/1990 48,5 77 
1404077 GABRIELLI FARIA GONÇALVES 15/01/1999 48,25 78 
1425942 MARILIA DELLA NOCCE ROMANO 05/01/1992 48 79 
1430464 JULIANA MACIEL DA SILVA 23/11/1974 48 80 
1364266 PATRÍCIA APARECIDA FIOROTTI COELHO 24/05/1994 48 81 
1437872 LOREDANA DE SOUSA PAIVA 06/11/1975 48 82 
1427753 EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR 02/07/1993 48 83 
1419168 FERNANDA RODRIGUES BRITO SANCHES 12/05/1989 48 84 
1421724 BIANCA CAROLINA FREITAS DE PAULA CAMPOS 28/01/2000 48 85 
1370652 VANESSA VIANNA SARMENTO 22/05/1985 48 86 
1429312 MICHELLE TINTI 05/09/1995 48 87 
1367531 HENRIQUE DE OLIVEIRA SANCHEZ 01/08/2001 48 88 
1414046 RENATA QUERIN TASCA STURIAN 23/04/1979 48 89 
1436626 RAVINI VILLAS BOAS 30/06/1998 48 90 
1421951 ANDREIA CORDEIRO 19/09/1979 48 91 
1365080 ANA CLEA DA PENHA FERREIRA SANTOS 14/10/1979 48 92 
1410554 LEILA CASTRO PEREIRA 20/02/1984 48 93 
1407961 GEÓRGIA DE BIAZZI 19/06/1987 47,75 94 
1380867 GISELE CRISTINA DOS SANTOS MUSSATTO 23/12/1986 47,75 95 
1394239 ISABELA NICOLE TEODORO 20/09/1997 47,75 96 

Professor Nível I - Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1402504 SELMA PEREIRA DA SILVA 24/11/1984 45,75 19 
1359454 DANIELA APARECIDA DOS SANTOS CAVALCANTE 30/06/1984 45,75 20 
1418835 CLAUDIA SANTOS FERREIRA 15/03/1977 45,75 21 
1429880 TANCY FERREIRA MIRANDA SAGATAUSKIENE 24/08/1978 45,5 22 
1436164 RAQUEL BIANCA BUENO 05/06/1980 45 23 
1430178 NELIO BATISTA DE CARVALHO NETO 01/03/1971 45 24 

Professor Nível I - PCD 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1415845 LENI ROSA NUNES DE PAULA 19/05/1973 36,5 6 
1440690 CRISTIANE ALVES TAVARES KATIZIRO 19/08/1973 36 7 

Professor Nível II - Artes - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1435765 FRANCIELLY OLYMPIO BARBOZA 27/12/1994 41 22 
1416256 FABIANA NAVAS CAMPEÃO 01/01/1978 40,75 23 
1414926 DARLENE DA SILVA BAIA DE OLIVEIRA 28/02/1971 40 24 
1405484 DENISON DOS SANTOS LEMOS 17/03/1980 39,75 25 
1397502 JAQUELINE BORTOLETO PEREGRINA 11/05/1998 39 26 
1433984 RUDACIRA FREITAS BORGES 05/06/1968 39 27 
1409987 JÉSSICA NERIS RODRIGUES 01/10/1994 39 28 
1393527 EDER RICARDO BERABA 28/03/1988 39 29 
1375548 LUCIANO COSTA SANTOS 08/01/1988 38,75 30 
1415606 GLAUCIA DE PAULA PINHEIRO 31/08/1974 38,75 31 
1418327 MICHELLE DE MARCO ÂNGELO 08/04/1982 38,75 33 
1421913 RENATA MATTOS E GIUSTI 23/12/1977 38,5 34 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

5 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

Professor Nível II - Ciências Físicas e Biológicas - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1436351 ANDREY PATRICK CARVALHO DA SILVA 12/12/1998 34,5 17 

1396833 ANGELA GONÇALVES DA SILVA BISPO 15/02/1986 34 18 

Professor Nível II - Educação Física- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1414136 GABRIEL DOMINGOS FRANCO 18/12/1991 37,5 14 

1420028 EVANDRO PEREIRA GUERRA 26/04/1972 37,5 15 

1368347 LUCIANO WESLEY CARLI 27/09/1977 37,5 16 

1436827 MILIANE DE LIMA LIDUARIO 03/12/1982 36,5 17 

1410501 DANIEL ARROJO VARGA 02/06/1982 36 18 

1358465 HIGOR MOTA DO NASCIMENTO DE LIMA 16/02/1982 36 20 

1431182 ALEX SANDRO FONSECA DE LIMA 06/08/1983 35,5 21 

1428857 CAUEH BRUZA FERREIRA 30/03/2000 35 22 

Professor Nível II - Espanhol - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1402304 IZADORA GARCES GAMBA 14/12/1992 38 5 

1382947 LIGIA FALOPA AYRES 03/11/1975 37,5 6 

1431870 MARIA APARECIDA DE BARROS DOS SANTOS 31/03/1962 36,75 7 

1392076 PÂMELA BARBOSA DE MENDONÇA DONG 18/03/1985 34,25 8 

1398836 ANELYS ALGECIRAS MALIUK 04/12/1980 34 9 

1421893 MARLENE DE SOUZA SILVA 31/05/1980 32 10 

Professor Nível II - Física - Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1374450 RODRIGO GARCIA DA SILVA VIANA 14/10/1981 37,5 6 

1372148 KARINA RUIZ BEZERRA 19/05/1988 37 7 

1407901 WAGNER ALMEIDA DIAS ALBUQUERQUE 21/11/1990 36,5 8 

1400082 EDERSON CÉSAR PERUCINI 06/09/1984 34,75 9 

Professor Nível II - Geografia- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1427059 ALINE DIORIO DOS SANTOS 16/08/1984 44,25 20 

1387599 RAFAEL FERREIRA DA SILVA 02/05/1983 44 21 

1374244 ISAAC EMANUEL AVELINO 16/02/1999 44 22 

1397973 LUIZ BORGES FREIRE 01/12/1966 44 23 

1374093 RAFAEL GONÇALVES DA SILVA 10/02/1999 44 24 

1402804 THAMARA JUCÁ LINDORFE DE SOUZA 31/10/1993 43,5 25 

1368765 ALEX GUSTAVO GONÇALVES P DE ARAUJO FERREIRA 17/06/1993 43,5 26 

1365002 ROGERIO SOARES PONTES 13/08/1982 43,5 27 

Professor Nível II - Geografia- Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1423101 JOSE CLAUDIO DUARTE 21/07/1974 39 6 

1408868 ELDER LEVI DA LUZ MARTINS 20/09/1993 37 7 

Professor Nível II - História- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1429746 GUSTAVO NASCIMENTO ELIAS DA COSTA 09/11/1993 51,75 16 

1374673 FILIPE ALEXIS DE MORAES 17/11/1987 51 17 

1370303 LUAN DE OLIVEIRA VIEIRA 20/05/2002 51 19 

1376186 REBERSON DE OLIVEIRA CARNEIRO 13/08/1991 51 20 

Professor Nível II - História- Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1423763 WILSON APARECIDO ORSALINO JUNIOR 03/02/1996 46 4 

Professor Nível II - Inglês- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 

1429152 LUCIMARA NASCIMENTO MATOS 29/09/1990 41 35 

1438829 CAROLINA MARCELLO BULGARELLI 09/01/1990 41 36 

1410325 ALINE BOEN RODRIGUES 07/07/1984 40 37 

1363994 LEONARDO DOS SANTOS DA SILVA 07/09/1995 40 38 

1405658 NÁDIA SOARES VIEIRA 19/07/1986 39,5 39 

1432665 KLEBER DA COSTA 12/03/1983 39 40 

1375672 BRUNA SANCHES RUY 19/02/1998 39 41 

1425348 REGINA CELI VILAGGIO DEL RUSSO 25/05/1963 38 43 

1426659 SILVIA SUZETE TEIXEIRA FARIA 15/07/1963 38 44 

1373079 PÂMELA ALVES BALBINO 09/05/1993 38 45 

1408607 RONALDO DE SOUZA NOBREGA 17/03/1972 38 46 

1430375 ISABELA LAUREANO LEOCADIO TRINDADE 09/04/1980 38 47 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

6 

 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2025 ANO 8 EDIÇÃO Nº 2074 

Professor Nível II -Matemática- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1432840 IRANILDO LOPES LIMA 05/12/1988 46,25 28 
1372493 ANA CLÁUDIA DE PAULA TAVARES 01/07/1968 46 29 
1364900 THALITA MICAELE DE CARVALHO 27/01/1999 45,25 30 
1370966 LUCAS MARTINS GONSALES D AMELIO 26/06/1995 45 31 
1440693 JEFFERSON NARCIZO DA SILVA 09/10/1991 45 32 
1439090 ALEXANDRE ARAKAKI 24/11/1968 45 33 
1431605 MAURÍCIO NESPECA 09/05/2023 45 34 
1421255 VICTOR FERAUCHE 04/12/1975 45 35 
1418384 KARINA MOIRA BALAS 04/07/1973 45 36 
1414706 EDNALDO NERI DA SILVA 16/09/1980 44,5 37 
1431478 ALEX SANDER OLIVEIRA 27/10/1985 44,25 38 
1439657 WILLIAM ROCHA DOS SANTOS 10/04/1987 44 39 
1360805 ISABELA ERLACHER STERN ALVES 21/05/2001 44 40 
1420837 PRISCILA GERMANO DOS SANTOS 05/02/1989 43,5 41 
1421195 MARLENE CORREA HENRIQUE 27/07/1961 43,25 42 
1413444 DANIELLE TORRES LOPES 22/11/1988 43 43 

Professor Nível II -Música- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1438951 SEVERINO BITENCOURT DE BARROS 11/01/1955 38 13 
1373258 CAIO SILVEIRA NASCIMENTO 06/09/1983 36,75 14 

Professor Nível II -Português- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1409132 JUSSARA VERGEL DOS SANTOS 13/04/1974 50 36 
1364051 CAMILA DA CUNHA VIEIRA 16/08/1982 49,5 37 
1405417 JOSÉ ELIAS DE SENA 16/11/1984 49 39 
1359219 MARIANA TAMIAZI HUNGARO BELTRÃO 15/09/1988 49 40 
1426122 RAFAELLA DE LIMA BUONO 31/01/2000 49 41 
1396683 ERIKA MAYARA PASQUAL 18/01/1991 49 42 
1434386 LARISSA AMÉLIA ALVES DA COSTA 15/04/1989 49 43 
1430207 MARCIO RODRIGUES BARBOZA 15/12/1981 48,5 44 
1418792 OLIVIA OLIVEIRA RAMOS DO NASCIMENTO 03/03/1990 48 45 
1423476 LUCINE RESENDE TEODORO 18/07/1990 48 46 
1437652 ANDRÉ CARRERA MASSABKI 04/10/1995 48 47 
1363958 RONALDO DE SOUZA NOBREGA 17/03/1972 48 48 
1437150 LUCAS YOTUMOTO TALIZIN BARROS 27/03/2000 48 49 
1359465 JULIANY DE FÁTIMA DA ROCHA FONSECA 24/06/1976 48 50 
1360076 SAMUEL MAYER INGLEZ DA SILVA 25/12/1983 48 51 
1369482 SUAIDY VIVIANE BORDULIS DA SILVA 13/08/1999 48 52 
1404757 RODOLFO HENRIQUE DE ASSIS GUERNELLI 28/05/1963 47,75 53 
1376573 RAFAELA RIBEIRO DE CASTRO SILVA 27/10/1981 47,5 55 
1410626 ALINE DA SILVA MANUEL 05/09/1989 47,25 56 
1365473 CAROLINA FERREIRA DE MACEDO PINTO 09/04/2000 47 57 
1429178 LUCIANA APARECIDA MOTTA DA SILVA DE ANDRADE 31/05/1970 47 58 
1400976 EDMUNDO OLIVEIRA NERY 03/08/1981 47 59 
1360979 VALÉRIA LUCILA CRUZ FERRARI 12/01/1977 47 60 
1374039 CAMILA MARRONE 13/09/1976 47 61 

Professor Nível II -Português- Negros 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1424718 JULIANA GUILHERME CIPRIANO 09/01/1984 35,75 9 

Professor Nível II -Sociologia- Ampla Concorrência 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1372413 DIOGO PINDER PRAVATO 02/01/1995 42 4 

Professor Nível II -Sociologia- PCD 

Nº INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA FINAL POSICAO 
1422695 DENIS ALMEIDA DOS SANTOS 21/10/1981 33 1 

São Caetano do Sul, 06 de janeiro de 2025. 

FÁBIO CRUZ SILVA 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

Contrato nº 77/2024 – Processo Administrativo nº 4607/2023 

Objeto: Termo aditivo de prorrogação à contratação de empresa para 
prestação de serviço telefônico fixo-comutado (SFTC) destinado ao 
tráfego de ligações telefônicas locais do SAESA-SCS. Assinatura: 
30/12/2024. Contratada: Telefônica Brasil S.A. Prazo: 12 (doze) me-
ses. 

São Caetano do Sul, 03 de janeiro de 2025. 

UBIRATAN DORMERICE GARCIA JUNIOR 
Superintendente do SAESA-SCS 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO  

Contrato nº 72/2024 – Processo Administrativo nº 6050/2022 
Pregão Presencial nº 05/2023 

Objeto: Termo aditivo de prorrogação à contratação de empresa para 
execução do projeto de trabalho social para redução e controle de per-
das do Sistema de Abastecimento de Água de São Caetano do Sul. 
Assinatura: 05/12/2024. Contratada: Jeo Brasil Pesquisa, Marketing 
Comunicação & Projetos Ltda EPP. Prazo: 03 (três) meses. 

São Caetano do Sul, 03 de janeiro de 2025. 

UBIRATAN DORMERICE GARCIA JUNIOR 
Superintendente do SAESA-SCS 


		2025-01-03T21:45:36-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




